



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-1303-49.228.695/0001-52-55-000-000.076.575-112.328.546-8	76575	2.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	76575	20/03/2013	20/03/2013	3.014,89

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
49.228.695/0001-52	Lumar Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda	310049440111	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.747.924/0001-59	Prefeitura Municipal de Santos Dumont	ISENTO	MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0.0.63	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída	1 - A prazo	

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	135130163894263	20/03/2013 às 14:11:57	20/03/2013 às 14:16:13

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Lumar Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda	Lumar
CNPJ	Endereço
49.228.695/0001-52	Av. Wilson Bego, 745
Bairro / Distrito	CEP
Distrito Industrial	14406-091
Município	Telefone
3516200 - Franca	(16)3721-1102
UF	País
SP	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
310049440111	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3516200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Prefeitura Municipal de Santos Dumont		
CNPJ	Endereço	
17.747.924/0001-59	Praça Cesario Alvim, 02, 0000	
Bairro / Distrito	CEP	
Centro	36240-000	
Município	Telefone	
3160702 - Santos Dumont	(32)3252-7400	
UF	País	
MG	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
	ISENTO	
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	APIDRA 100UI/ML 10ML	28,0000	FR	2.463,72

Código do Produto	Código NCM	
042997	30043929	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891058027117	FR	28,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891058027117	FR	28,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
87,9900000000	87,9900000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
ICMS Normal e ST				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
2.463,72	18,0000	443,47		
PIS				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
COFINS				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
Detalhamento específico dos medicamentos				
Medicamento 1				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
1F322A	4,000	01/10/2011		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
30/09/2013	87,99			
Medicamento 2				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
2F481A	24,000	01/03/2012		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
28/02/2014	87,99			
2	FLUIR 12MCG PO REFIL 60CS	10,0000	CX	358,00
Código do Produto	Código Rem			
026608	30043990			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
7891142156235	CX	10,0000		
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		
7891142156235	CX	10,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
35,8000000000	35,8000000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
ICMS Normal e ST				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
358,00	18,0000	64,44		
PIS				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
COFINS				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
Detalhamento específico dos medicamentos				
Medicamento 1				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
212	10,000	01/06/2012		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
31/12/2013	35,80			
3	OMNICCLOR.TANSULOSINA0,4MG 10CP	1,0000	CX	57,37
Código do Produto	Código NCM			
054695	30049079			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7899337000370	CX	1,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7899337000370	CX	1,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
57,3650000000	57,3650000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
57,36	18,0000	10,33

PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

Detalhamento específico dos medicamentos**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
11J16/14	1,000	01/10/2011
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2014	57,36	

4	TORLOSLOSARTANA25MG 28CP TORRENT	10,0000	CX	135,80
---	----------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
034247	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
8902220105515	CX	10,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
8902220105515	CX	10,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
13,5800000000	13,5800000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
135,80	18,0000	24,44

PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

Detalhamento específico dos medicamentos**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
C5022007	6,000	01/05/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/04/2014	13,58	

Medicamento 2

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
C5022005	4,000	01/03/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
28/02/2014	13,58	

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
3.014,88	542,68		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	3.014,89	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	3.014,89	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Por Conta do Emitente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
2	Caixas	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
		4,000

Dados de Cobrança

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
430179	19/04/2013	3.014,89

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Lista Positiva 3.014,89 Local de Entrega Rua 15 de Fevereiro, n 1840 - Sao Sebastiao RefAlmoxarido do SUS Televendas SELMA - Conferente Vera - End. Conf. B OF.N 1/2013 O.C N 177/2013 EMP. N 548/2013 FICHA N 460 BANCO DO BRASIL AG.6520-X C/C.104069-3

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<div></div>	
Repatrição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<div></div>	<div></div>

Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	